
                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS 
DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR: 

 

O objeto da Licitação nº 25/2020, Pregão Presencial nº 20/2020, às empresas COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS NEVOEIRO LTDA, LUBRI HAUS COM DE LUBRIFICANTES LTDA, KIT LUB DIST DE 

LUBRIFICANTES LTDA ME, DESBRAVADOR COM PEÇAS MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA, 
DISTRIBUIDORA DE LUBRIF PETRO OESTE EIRELI, CONCEITO COM E DISTRIBUIDORA EIRELI, 

DUNAS DIST DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA, RODAMAX COM PNEUS LUBRIF E ACESSÓRIOS 
LTDA ME, LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA e BODIPASA BOMBAS DIESEL PAULISTA LTDA por terem 

sido declaradas vencedoras pela Pregoeira e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada. 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE ÓLEOS E FILTROS DIVERSOS PARA USO NA 

MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS. 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

01 
000136-8 FILTRO COMBUSTÍVEL 

(ROLO XCMG) 
4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 145,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

02 
000142-2 FILTRO DE AR EXTERNO 

XS12PD ( ROLO XCMG ) 
3 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 307,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

03 
000143-0 FILTRO DE AR INTERNO 
XS122PD ( ROLO XCMG )  

3 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 255,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

04 
002327-2 PRÉ-FILTRO 
COMBUSTÍVEL C/ ST SENSORIADO 
(ROLO XCMG) 

4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 300,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

05 
002328-0 FILTRO DE ÓLEO MOTOR 
CUMMINS ( ROLO XCMG ) ROSCA 
1.1/8X16 

4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 137,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
PREVISTA 

06 
002925-4 FILTRO DIESEL ( ROLO 
XCMG ) 

4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 107,00 1º 

 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

07 
2567902 FILTRO DE AR PRIMÁRIO 
( CAT 924 ) 

2 UND 
DUNAS DIST DE FILTROS E 

LUBRIFICANTES LTDA 
67,00 1º 

 

 

 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 

MECÂNICA E TRANSPORTES 

LTDA 

67,50 2º 

   LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 83,85 3º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 

PAULISTA LTDA 
105,00 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

08 

2567903 FILTRO DE AR 
SECUNDÁRIO ( CAT 924 ) 3 UND 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 

MECÂNICA E TRANSPORTES 

LTDA 

36,00 1º 

   LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 37,00 2º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 

PAULISTA LTDA 
55,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

09 
3535058 FILTRO AR 

CONDICIONADO ( CAT 924 ) 
12 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 255,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

10 
3608960 FILTRO COMBUSTÍVEL ( 

CAT924 ) 
4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 171,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

11 
3657606 FILTRO AR 
CONDICIONADO ( CAT 924 ) 

12 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 392,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

12 
3800305M91 FILTRO ELEMENTO 
EXTERNO SUCÇÃO (MF4297) 

2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 247,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

13 
3913764 FILTRO SEPARADOR DE 
ÁGUA ( CAT 924 ) 

2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 158,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

14 

4621171 FILTRO MOTOR (CAT 924) 

 4 UND 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 

MECÂNICA E TRANSPORTES 

LTDA 

73,90 1º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 

PAULISTA LTDA 
74,00 2º 

   LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 119,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

15 
6223614 M1 ELEMENTO EXTERNO 
FILTRO AR ( MF4297)  2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 79,00 1º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 

PAULISTA LTDA 
94,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

16 
6223615 M1 ELEMENTO INTERNO 
FILTRO AR ( MF4297 )  2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 30,50 1º 

 

 

 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 

MECÂNICA E TRANSPORTES 

LTDA 

31,00 2º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 

PAULISTA LTDA 
63,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

17 

AL203061 FILTRO DE ÓLEO 
HIDRÁULICO (JOHN DEERE) 2 UND 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 

MECÂNICA E TRANSPORTES 

LTDA 

235,00 1º 

   LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 249,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
PREVISTA 

18 
AL221066 FILTRO DE ÓLEO 
TRANSMISSÃO (JOHN DEERE) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 149,00 1º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 

PAULISTA LTDA 
150,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

19 
 

ANTICONGELANTE 
240 L 

DUNAS DIST DE FILTROS E 

LUBRIFICANTES LTDA 
6,49 1º 

 
 

 
RODAMAX COM PNEUS LUBRIF E 

ACESSÓRIOS LTDA ME 
9,45 2º 

   LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 19,00 3º 

 
 

 
DISTRIBUIDORA DE LUBRIF 

PETRO OESTE EIRELI 
20,00 4º 

 
 

 
KIT LUB DIST DE 

LUBRIFICANTES LTDA ME 
22,50 5º 

 
 

 
CONCEITO COM E 

DISTRIBUIDORA EIRELI 
22,50 6º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

20 
 

ARLA 32 
4.000 L 

LUBRI HAUS COM DE 

LUBRIFICANTES LTDA 
2,14 1º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 

LUBRIFICANTES LTDA 
2,15 2º 

 
 

 
RODAMAX COM PNEUS LUBRIF E 

ACESSÓRIOS LTDA ME 
3,05 3º 

 
 

 
CONCEITO COM E 

DISTRIBUIDORA EIRELI 
3,50 4º 

 
 

 
KIT LUB DIST DE 

LUBRIFICANTES LTDA ME 
3,50 5º 

 
 

 
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 

NEVOEIRO LTDA 
3,50 6º 

 
 

 
DISTRIBUIDORA DE LUBRIF 

PETRO OESTE EIRELI 
4,00 7º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

21 

 

CJ FILTRO AR CARREGADOR 320 
N° 600-185-3100 

3 UND 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

140,00 1º 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

   LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 159,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

22 

 

ELEMENTO FILTRO DIESEL MAR-1 
100000173073 (RANDON 2) 

6 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 14,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

23 

 

ELEMENTO PRINCIPAL FILTRO AR 
219001057 (RANDON 2) 

2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 39,00 1º 

 

 

 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 

MECÂNICA E TRANSPORTES 

LTDA 

40,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

24 
ELEMENTO SECUNDÁRIO FILTRO 
AR 219001058 (RANDON 2) 2 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 

LUBRIFICANTES LTDA 
28,95 1º 

   LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 29,00 2º 

 

 

 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 

MECÂNICA E TRANSPORTES 

LTDA 

52,58 3º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 

PAULISTA LTDA 
67,00 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

25 
FILTRO HIDRÁULICO 6223537P 
(MASSEY 4297) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 100,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

26 
FILTRO AR CONDICIONADO  
58291079 (ROLO COMPACTADOR 
BOMAC BW211D-40) 

4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 229,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

27 
FILTRO AR CONDICIONADO Nº 
7088140 SEC. SAÚDE (DOBLO) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 18,50 1º 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

28 
FILTRO AR CONDICIONADO 
360260 A2 (580M) 1 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 94,50 1º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

95,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

29 
FILTRO AR CONDICIONADO 
52102242 (ONIX - SPIN) 15 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 21,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

30 
FILTRO AR CONDICIONADO 
6938350047 (CAM. ATRON 2729K) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 30,50 1º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

30,95 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

31 
FILTRO AR CONDICIONADO 
8V5118D543AA (FORD KA) 4 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

14,55 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 14,60 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

32 
FILTRO AR CONDICIONADO 
AL177184 (JOHN DEERE 6100J) 6 UND 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

130,00 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 150,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

33 

FILTRO AR CONDICIONADO FORD 
CARGO 5M3518D543AB (2629, 
1723) 

10 UND 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

13,80 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 13,90 2º 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

14,30 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

34 
FILTRO AR CONDICIONADO 
(ORIGINAL) 6R0820367 (GOL IUO-
4813) (SIMILAR AKX-35163,MP060) 

2 UND 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

14,65 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 14,70 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

35 
FILTRO AR DO MOTOR 96950990 
(SPIN ) 6 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

25,95 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 26,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

36 

FILTRO AR EXTERNO 05821147 
(ROLO COMPACTADOR BOMAC 
BW211D-40) 

2 UND 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

68,50 1º 

   LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 69,00 2º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 

PAULISTA LTDA 
79,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

37 
FILTRO AR EXTERNO 2S0/129620 
(ÔNIBUS VOLKS) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 68,00 1º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

69,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

38 
FILTRO AR EXTERNO 6211381M1 
(7350) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 95,00 1º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

125,00 2º 

 
 

 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

140,30 3º 

 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

39 
FILTRO AR EXTERNO A6345280306 
(CAM. ATRON 2729K) 3 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 81,00 1º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

81,40 2º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 
PAULISTA LTDA 

94,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

40 
FILTRO AR INTERNO 05821148 
(ROLO COMPACTADOR BOMAC 
BW211D-40) 

2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 40,00 1º 

 
 

 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

44,00 2º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 
PAULISTA LTDA 

65,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

41 
FILTRO AR INTERNO 6211382M1 
(7350) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 40,00 1º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 
PAULISTA LTDA 

103,20 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

42 
FILTRO AR INTERNO 2S0/129620/C 
(ÔNIBUS VOLKS) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 36,00 1º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

39,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

43 
FILTRO AR INTERNO A 6345280206 
(CAM. ATRON 2729K) 3 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 40,00 1º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 
PAULISTA LTDA 

60,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

44 
FILTRO AR INTERNO BG6X9E673AA 
(FORD CARGO 1723) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 42,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

45 
FILTRO AR MOTOR 94757663 ( 
ONIX ) 9 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

21,95 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 22,00 2º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

29,09 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

46 
FILTRO AR MOTOR 9802348680 
(CITROEN JUMPY) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 34,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

47 
FILTRO AR MOTOR CN119601CA 
(FORD KA) 2 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

39,45 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 39,50 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

48 

FILTRO AR MOTOR EXTERNO 
AL172780 ( JOHN DEERE 6100J)  2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 265,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

49 

FILTRO AR MOTOR INTERNO 
AL150288 (JOHN DEERE 6100 J) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 155,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

50 
FILTRO AR PRIMÁRIO 84286397, 
845B (02) 3 UND 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

70,00 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 219,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
PREVISTA 

51 

FILTRO ARLA 6021101178002 
(MICROS VOLARE) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 760,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

52 
FILTRO ARLA BH1X9176AA (CARGO 
2629) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 53,00 1º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

56,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

53 
FILTRO ARLA BH1X9176AA (FORD 
CARGO 1723) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 53,00 1º 

 
 

 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

68,26 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

54 
FILTRO CATALISADOR N: 
A0004295795 ATRON 2729 K 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 80,00 1º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

184,83 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

55 
FILTRO COMUSTÍVEL RACOR 
A9584770015KZ (CAM. ATRON 
2729K) 

2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 54,50 1º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

54,90 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

56 

FILTRO COMBUSTÍVEL RACOR 
2RO127177 PSD970/1 (VOLKS 17-
180) 

4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 43,00 1º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

43,45 2º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

44,00 3º 

 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

57 
FILTRO COMBUSTÍVEL LONGO 
1896287M91 (7350) 4 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

15,95 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 16,00 2º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 
PAULISTA LTDA 

18,10 3º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

18,10 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

58 

FILTRO COMBUSTÍVEL 2RO127177 
B, VOLKS 950/14 BLINDADO (24-
250) 

4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 39,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

59 
FILTRO COMBUSTÍVEL NºFC161 P/ 
CARREGADEIRA MOTOR MERCEDES 10 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

7,75 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 7,80 2º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

15,91 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

60 
FILTRO COMBUSTÍVEL (845) 
J931062 (PSC411) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 36,80 1º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

36,85 2º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

37,50 3º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 
PAULISTA LTDA 

45,00 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

61 
FILTRO COMBUSTÍVEL 036530 R1 
(MASSEY 4297) 4 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

32,90 1º 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 33,00 2º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

35,80 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

62 
FILTRO COMBUSTÍVEL 0986BF0018 
(DOBLÔ) OU GI04/7 4 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

11,95 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 12,00 2º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

14,50 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

63 
FILTRO COMBUSTÍVEL 51720700 
(STRADA) 2 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

11,95 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 12,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

64 
FILTRO COMBUSTÍVEL 901551 
(CAMI. ATRON 2729K) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 44,00 1º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

44,45 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

65 
FILTRO COMBUSTÍVEL 93316245 
(ONIX - SPIN) 6 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

11,95 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 12,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

66 
FILTRO COMBUSTÍVEL 9801366680 
(CITROEN JUMPY) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 61,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

67 
FILTRO COMBUSTÍVEL 
AM559155AB (FORD KA) 2 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

12,50 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 18,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

68 
FILTRO COMBUSTÍVEL 
BH1X9155AA ( FORD CARGO 1723 ) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 36,00 1º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

95,00 2º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

261,36 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

69 
FILTRO COMBUSTIVEL CJ286503 
(845B) 3 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 154,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

70 
FILTRO COMBUSTÍVEL FF5612 
PSCC743 (956ZZ) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 42,00 1º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

86,66 2º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

95,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

71 
FILTRO COMBUSTÍVEL LONGO 
1896287M91 (MASSEY 4297) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 15,00 1º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

18,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

72 
FILTRO COMBUSTÍVEL Nº 
11993944 P/ MOTONIVELADORA 
VOLVO 

4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 30,00 1º 

 
 

 DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 

47,86 2º 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
LTDA 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

73 
FILTRO COMBUSTÍVEL Nº 
11993945 P/ MOTONIVELADORA 
VOLVO 

4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 12,50 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

74 
FILTRO COMBUSTÍVEL Nº51806073 
(PALIO) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 11,50 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

75 
FILTRO COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO 
84348882 , 845B(02) 3 UND 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

39,00 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 61,00 2º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

69,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

76 

FILTRO COMBUSTIVEL PRIMÁRIO 
CARREGADOR 320 N° 6732-71-
6112 

3 UND 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

25,00 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 25,50 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

77 
FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 75 
(FORD 815N) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 37,00 1º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 
PAULISTA LTDA 

40,00 2º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

86,66 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

78 
FILTRO COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO 
84412164, 845B(02) 3 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 39,00 1º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

86,66 2º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

99,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

79 

FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR 
D ÁGUA Nº218002539 (RANDON 
1E2) 

4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 40,00 1º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

48,90 2º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

75,10 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

80 
FILTRO DE AR 7082141 (STRADA) 

3 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 14,50 1º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

42,50 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

81 
FILTRO DE AR CONDICIONADO 
CARREGADOR 320 N°20Y-979-6261 8 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 70,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

82 
FILTRO DE AR BG6X9601AA ( FORD 
CARGO 1723 ) 4 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

87,90 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 88,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

83 
FILTRO DE AR BH1X9601AA 
(CARGO 2629) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 112,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
PREVISTA 

84 
FILTRO DE AR CARREGADOR 
MICHIGAN 75III Nº 3522507 (067) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 85,00 1º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

129,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

85 
FILTRO DE AR CONDICIONADO 
V218004412 (RANDON 2) 6 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 38,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

86 
FILTRO DE AR CONDICIONADO 
6447XF (CITROEN JUMPY) 6 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 29,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

87 
FILTRO DE AR EXTERNO AF 26557 
(956ZZ) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 850,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

88 
FILTRO DE AR EXTERNO -A 7998 
(FORD 815N) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 55,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

89 
FILTRO DE AR INTERNO 
BH1X9E673AA (CARGO 2629) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 82,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

90 
FILTRO DE AR INTERNO -AS 820 
(FORD 815N) 2 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

35,95 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 36,00 2º 

 
 

 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

44,10 3º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 
PAULISTA LTDA 

50,00 4º 

 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

91 
FILTRO DE AR Nº 110022 - 
MOTONIVELADORA G710 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 175,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

92 
FILTRO DE AR Nº 110023 - 
MOTONIVELADORA G710 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 115,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

93 
FILTRO DE AR Nº2SO 129620 OU 
ASR9839 (VOLKS 15-180) 4 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

49,75 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 88,00 2º 

 
 

 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

97,06 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

94 
FILTRO DE AR Nº2SO129620A OU 
ASR839 (VOLKS 15-180) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 46,00 1º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

49,75 2º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 
PAULISTA LTDA 

62,00 3º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

107,97 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

95 
FILTRO DE AR Nº75248729 (CASE 
845) 3 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

85,00 1º 

 
 

 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

87,00 2º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 97,50 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

96 
FILTRO DE AR Nº75248730 (CASE 
845) 3 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

41,00 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 41,50 2º 

 
 

 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

73,10 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

97 

FILTRO DE AR PRIMÁRIO 
6007001743 OU 6007001743003 
(VOLARE) 

2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 65,00 1º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

75,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

98 
FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 
6007001744 OU 6007001744001 
(MICRO) 

2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 40,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

99 

FILTRO DE COMBUSTÍVEL 
ELEMENTO 6025001187005 
(MICROS VOLARE) 

2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 93,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

100 
FILTRO DE ÓLEO 1610693780 
(CITROEN JUMPY) 6 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 25,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

101 
FILTRO DE TRANSMISSÃO PSH962 
(956ZZ) 2 UND 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

37,90 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 38,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

102 
FILTRO DIESEL BH1X9155AA 
(CARGO 2629) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 41,00 1º 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

63,50 2º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

99,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

103 
FILTRO DO AR BF6T/9601/AA (F-
350) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 58,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

104 
FILTRO DO AR CONDICIONADO 
059982 ( POWER ZZ 956 ) 5 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 740,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

105 
FILTRO DO AR CONDICIONADO 
C84350712 (845B) 13 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 105,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

106 

FILTRO DO AR CONDICIONADO 
CARREGADOR 320 N° 427-07-
22120 

4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 220,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

107 
FILTRO DO AR INTERNO AF26558 
(956ZZ) 6 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 850,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

108 
FILTRO DO RESPIRO 2735711 ( 
CAT 924 ) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 165,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

109 
FILTRO HIDRÁULICO CARREGADOR 
320 N° 419-60-35152 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 630,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

110 
FILTRO HIDRÁULICO Nº218004409 
(RANDON) 4 UND 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

320,00 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 345,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

111 
FILTRO HST CARREGADOR 320 N° 
418-18-34160 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 240,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

112 
FILTRO LUBRIFICANTE 05710640 
(ROLO BOMAC BW211D-40)PSL962 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 25,00 1º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

25,90 2º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

27,00 3º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 
PAULISTA LTDA 

30,00 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

113 
FILTRO LUBRIFICANTE TAE 115561 
OU PSL 339 (VOLKS 17-180) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 38,00 1º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

39,00 2º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 
PAULISTA LTDA 

50,00 3º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

50,60 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

114 
FILTRO LUBRIFICANTE  2RO115403 
(VOLKS 24-250) 4 UND 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

47,00 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 47,50 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

115 
FILTRO LUBRIFICANTE - PSL -283 
(FORD 815N E CASE 845B 02) 12 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 48,00 1º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

48,45 2º 

 
 

 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

55,90 3º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 
PAULISTA LTDA 

60,00 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

116 
FILTRO LUBRIFICANTE 030115561 
AR (GOL IUO-4813) 4 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

12,98 1º 

 
 

 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

12,99 2º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 15,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

117 
FILTRO LUBRIFICANTE 1109CK ( 
AIRCROSS 1.6 FEEL ANO 2016/17) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 22,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

118 
FILTRO LUBRIFICANTE 46751179 
(STRADA) 3 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

12,85 1º 

 
 

 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

12,90 2º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 14,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

119 
FILTRO LUBRIFICANTE 
51055017160 (ÔNIBUS VOLKS) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 49,00 1º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

49,40 2º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

92,95 3º 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

120 
FILTRO LUBRIFICANTE 
6012001078004 (MICROS VOLARE) 6 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 55,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

121 
FILTRO LUBRIFICANTE 6219784M1 
(MASSEY 4297) 4 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

34,40 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 34,50 2º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

47,27 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

122 
FILTRO LUBRIFICANTE 6219784M1 
(7350) 4 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

34,40 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 34,50 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

123 
FILTRO LUBRIFICANTE 93370535 
(ONIX - SPIN) 16 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

10,49 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 11,50 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

124 
FILTRO LUBRIFICANTE 
BG5X6731AA (CARGO 2629) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 49,00 1º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

59,90 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

125 
FILTRO LUBRIFICANTE C76194572 
(845B) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 49,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
PREVISTA 

126 
FILTRO LUBRIFICANTE 
CARREGADOR 320 N°6736-51-5142 4 UND 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

49,00 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 75,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

127 
FILTRO LUBRIFICANTE LF 3970 
PSL284 (956ZZ) ROSCA 1.1/8X16 5 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 74,00 1º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

75,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

128 
FILTRO LUBRIFICANTE Nº 
11915190 P/ MOTONIVELADORA 
(VOLVO ) 

4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 95,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

129 
FILTRO LUBRIFICANTE Nº 
BG2X6731BA (F-350) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 22,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

130 
FILTRO LUBRIFICANTE Nº J908615 
P/MOTONIVELADORA (CASE 845) 3 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 37,00 1º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

43,52 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

131 
FILTRO LUBRIFICANTE Nº J908616 
(RETRO 580L E 580M) 6 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

20,00 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 22,00 2º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

26,64 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

132 
FILTRO LUBRIFICANTE 
Nº100000055580 (RANDON 1E2) 3 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 25,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

133 
FILTRO LUBRIFICANTE Nº7087808 
(DOBLO IVS0376/IVF4122) 10 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

21,95 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 22,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

134 
FILTRO LUBRIFICANTE Nº7087808 
(ELEMENTO) (PALIO) 4 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

21,95 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 22,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

135 
FILTRO LUBRIFICANTE 
Nº93156310 (CELTA/CLASSIC) 6 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

10,50 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 11,50 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

136 
FILTRO LUBRIFICANTE PEL 2002 
(CAM. ATRON 2729K) 3 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 27,00 1º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 
PAULISTA LTDA 

28,00 2º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

30,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

137 
FILTRO LUBRIFICANTE PL 519 
(067) 5 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

24,45 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 24,50 2º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 
PAULISTA LTDA 

27,00 3º 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

138 
FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55 
(UNO) 4 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

12,90 1º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 
PAULISTA LTDA 

13,00 2º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 14,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

139 
FILTRO LUBRIFICANTE PSL 619 
(DOBLO) 6 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

10,49 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 11,50 2º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 
PAULISTA LTDA 

12,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

140 
FILTRO LUBRIFICANTE PSL129 
(COROLA) 2 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

21,85 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 21,90 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

141 
FILTRO LUBRIFICANTE W950/26 
(845 B 02) 6 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 45,00 1º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

45,87 2º 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

54,99 3º 

 
 

 
BODIPASA BOMBAS DIESEL 
PAULISTA LTDA 

59,00 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

142 
FILTRO ÓLEO BG5X6731AA (FORD 
CARGO 1723) 4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 48,00 1º 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 
 

 
DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

59,99 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

143 
FILTRO ÓLEO G3MJ6714AA (FORD 
KA) 6 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

13,45 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 14,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

144 
FILTRO P/ CABINE 
6214966M1 (7350) 4 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

48,00 1º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

54,38 2º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 108,00  

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

145 

FILTRO PRE. COMB 05825015 
(ROLO COMPACTADOR BOMAC 
BW211D-40) 

2 UND 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

154,00 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 155,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

146 
FILTRO RACOR BH4X9N074AA ( 
FORD CARGO 1723 ) 2 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

79,90 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 80,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

147 
FILTRO RACOR BH4X9N074AA 
(CARGO 2629)  4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 75,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

148 
FILTRO RACOR ELEMENTO 
6013006035007 (MICROS VOLARE) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 65,00 1º 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

149 
FILTRO RESPIRO RESERV. 
HIDRÁULICO 320 N° 207-60-51410 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 180,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

150 
FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 
6112006018003 (MICROS VOLARI) 2 UND 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

45,00 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 77,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

151 

FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA Nº 
2020 TP-30 MICRONS P/ 
MOTONIVELADORA (VOLVO) 

4 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 47,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

152 
FILTRO SEPARADOR FS36210 
(956ZZ) 4 UND 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

285,00 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 288,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

153 

FILTRO SEPARADOR RACOR PF 420 
(FORD 815N) 1 UND 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

69,00 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 70,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

154 
FILTRO TRANSMISSÃO 
Nº219000751 (RANDON 1 E 2) 5 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 140,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

155 

FILTRO TRANSMISSÃO 1446691 
(CAT 924 K) 4 UND 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

134,00 1º 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 184,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

156 
FILTRO TRANSMISSÃO 3790002M1 
(7350) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 675,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

157 
FILTRO TRANSMISSÃO 3792287M1 
(7350) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 215,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

158 
FILTRO TRANSMISSÃO Nº 
254686A1 (RETRO 580L E 580M) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 150,00 1º 

 
 

 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

160,69 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

159 

FILTRO TRANSMISSÃO 
Nº149935A1 PARA (CASE 
845) 

2 UND 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

325,00 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 399,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

160 
FILTRO RACOR FS36230 R120-10M 
(956ZZ) 2 UND 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

50,00 1º 

 
 

 LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 181,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

161 
GRAXA AZUL NLGI2-HD2-TAMBOR 
170 KG 4 UND 

CONCEITO COM E 
DISTRIBUIDORA EIRELI 

3.875,00 1º 

 
 

 
RODAMAX COM PNEUS LUBRIF E 
ACESSÓRIOS LTDA ME 

3.888,00 2º 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 
 

 
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
NEVOEIRO LTDA 

3.889,00 3º 

 
 

 
DISTRIBUIDORA DE LUBRIF 

PETRO OESTE EIRELI 
3.900,00 4º 

 
 

 
KIT LUB DIST DE 

LUBRIFICANTES LTDA ME 
3.980,00 5º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

162 
KIT FILTRO DE AR AA90139 
(956ZZ) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 850,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

163 
LÍQUIDO DE FREIO BASE MINERAL 
(956ZZ ) 30 L 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

19,79 1º 

 
 

 
DISTRIBUIDORA DE LUBRIF 
PETRO OESTE EIRELI 

19,80 2º 

 
 

 
CONCEITO COM E 
DISTRIBUIDORA EIRELI 

19,85 3º 

 
 

 
RODAMAX COM PNEUS LUBRIF E 

ACESSÓRIOS LTDA ME 
27,00 4º 

 
 

 
KIT LUB DIST DE 

LUBRIFICANTES LTDA ME 
27,00 5º 

 
 

 
LUBRI HAUS COM DE 

LUBRIFICANTES LTDA 
27,00 6º 

 
 

 
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 

NEVOEIRO LTDA 
27,00 7º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

164 
ÓLEO 10W MTO (RETRO CAT , 
EMBALAGEM 20 LITROS) 400 L 

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
NEVOEIRO LTDA 

13,80 1º 

 
 

 
RODAMAX COM PNEUS LUBRIF E 
ACESSÓRIOS LTDA ME 

13,90 2º 

 
 

 
DISTRIBUIDORA DE LUBRIF 
PETRO OESTE EIRELI 

13,95 3º 

 
 

 
KIT LUB DIST DE 

LUBRIFICANTES LTDA ME 
14,00 4º 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 
 

 
LUBRI HAUS COM DE 

LUBRIFICANTES LTDA 
14,00 5º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

165 
OLEO 10W30 APIGL4 HIDRÁULICO 
(EMBALAGEM 20 LITROS) 900 L 

DUNAS DIST DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

8,70 1º 

 
 

 
LUBRI HAUS COM DE 
LUBRIFICANTES LTDA 

8,71 2º 

 
 

 
RODAMAX COM PNEUS LUBRIF E 
ACESSÓRIOS LTDA ME 

16,50 3º 

 
 

 
KIT LUB DIST DE 

LUBRIFICANTES LTDA ME 
17,00 4º 

 
 

 
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 

NEVOEIRO LTDA 
17,00 5º 

 
 

 
DISTRIBUIDORA DE LUBRIF 

PETRO OESTE EIRELI 
17,00 6º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

166 
ÓLEO 15X40 API CK-4 ( MOTOR 
DIESEL ) COM ISO 9001/14001 
(EMBALAGEM 20 LITROS) 

1.680 L 
RODAMAX COM PNEUS LUBRIF E 
ACESSÓRIOS LTDA ME 

16,90 1º 

 
 

 
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
NEVOEIRO LTDA 

16,91 2º 

 
 

 
DISTRIBUIDORA DE LUBRIF 
PETRO OESTE EIRELI 

16,93 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

167 
OLEO 5W 20 API SN SINTÉTICO 

48 L 
RODAMAX COM PNEUS LUBRIF E 
ACESSÓRIOS LTDA ME 

48,75 1º 

 
 

 
DISTRIBUIDORA DE LUBRIF 
PETRO OESTE EIRELI 

50,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

168 
ÓLEO 5W40 ,API SN, ACEA A3/B4-
16 280 L 

LUBRI HAUS COM DE 
LUBRIFICANTES LTDA 

38,85 1º 

 
 

 
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
NEVOEIRO LTDA 

38,88 2º 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 
 

 
DISTRIBUIDORA DE LUBRIF 
PETRO OESTE EIRELI 

39,00 3º 

 
 

 
KIT LUB DIST DE 
LUBRIFICANTES LTDA ME 

49,00 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

169 
ÓLEO HIDRÁULICO 46 API-HL 
(EMB. 20 LTS) 400 L 

DISTRIBUIDORA DE LUBRIF 
PETRO OESTE EIRELI 

12,00 1º 

 
 

 
RODAMAX COM PNEUS LUBRIF E 
ACESSÓRIOS LTDA ME 

12,10 2º 

 
 

 
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
NEVOEIRO LTDA 

12,20 3º 

 
 

 
KIT LUB DIST DE 

LUBRIFICANTES LTDA ME 
12,50 4º 

 
 

 
LUBRI HAUS COM DE 

LUBRIFICANTES LTDA 
12,50 5º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

170 
OLEO HIDRÁULICO 68 API-HL 
(EMBALAGEM 20 LITROS) 1.500 L 

KIT LUB DIST DE 
LUBRIFICANTES LTDA ME 

11,37 1º 

 
 

 
RODAMAX COM PNEUS LUBRIF E 
ACESSÓRIOS LTDA ME 

11,38 2º 

 
 

 
DISTRIBUIDORA DE LUBRIF 
PETRO OESTE EIRELI 

11,39 3º 

 
 

 
LUBRI HAUS COM DE 

LUBRIFICANTES LTDA 
11,49 4º 

 
 

 
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 

NEVOEIRO LTDA 
12,00 5º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

171 
ÓLEO HIDRÁULICO ATF TIPO A 
(EMBALAGEM 20 L) 80 L 

LUBRI HAUS COM DE 
LUBRIFICANTES LTDA 

16,99 1º 

 
 

 
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
NEVOEIRO LTDA 

17,00 2º 

 
 

 
DISTRIBUIDORA DE LUBRIF 
PETRO OESTE EIRELI 

17,10 3º 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 
 

 
RODAMAX COM PNEUS LUBRIF E 

ACESSÓRIOS LTDA ME 
17,28 4º 

 
 

 
KIT LUB DIST DE 

LUBRIFICANTES LTDA ME 
18,00 5º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

173 

ÓLEO LUBRIFICANTE 15WX40 API-
SL E ACEA A5 ( MOTOR GASOLINA 
) COM ISO 9001/14001 ( 
EMBALAGEM 1 LITRO) 

318 L 
DISTRIBUIDORA DE LUBRIF 
PETRO OESTE EIRELI 

18,90 1º 

 
 

 
LUBRI HAUS COM DE 
LUBRIFICANTES LTDA 

18,91 2º 

 
 

 
RODAMAX COM PNEUS LUBRIF E 
ACESSÓRIOS LTDA ME 

18,93 3º 

 
 

 
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 

NEVOEIRO LTDA 
19,00 4º 

 
 

 
KIT LUB DIST DE 

LUBRIFICANTES LTDA ME 
19,00 5º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

174 
ÓLEO Nº 30, API - CF (EMBALAGEM 
20L) 200 L 

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
NEVOEIRO LTDA 

14,43 1º 

 
 

 
RODAMAX COM PNEUS LUBRIF E 
ACESSÓRIOS LTDA ME 

14,44 2º 

 
 

 
KIT LUB DIST DE 
LUBRIFICANTES LTDA ME 

15,00 3º 

 
 

 
DISTRIBUIDORA DE LUBRIF 

PETRO OESTE EIRELI 
15,00 4º 

 
 

 
LUBRI HAUS COM DE 

LUBRIFICANTES LTDA 
15,00 5º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

175 
ÓLEO Nº90 API-GL5 (EMB.20 LTS) 

300 L 
DISTRIBUIDORA DE LUBRIF 
PETRO OESTE EIRELI 

13,30 1º 

 
 

 
LUBRI HAUS COM DE 
LUBRIFICANTES LTDA 

13,35 2º 

 
 

 
RODAMAX COM PNEUS LUBRIF E 
ACESSÓRIOS LTDA ME 

13,38 3º 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 
 

 
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 

NEVOEIRO LTDA 
13,39 4º 

 
 

 
KIT LUB DIST DE 

LUBRIFICANTES LTDA ME 
14,00 5º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

176 

ÓLEO SAE 10W-40/ACEA-E7, API 
CI-4, SINTÉTICO (EMB. 20 LITROS) 
(ONIBUS 15-190) 

60 L 
RODAMAX COM PNEUS LUBRIF E 
ACESSÓRIOS LTDA ME 

27,90 1º 

 
 

 
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
NEVOEIRO LTDA 

27,94 2º 

 
 

 
DISTRIBUIDORA DE LUBRIF 
PETRO OESTE EIRELI 

28,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

177 
RE 62418 FILTRO DE 
COMBUSTÍVEL (6100 JOHN DEERE) 8 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 69,00 1º 

 
 

 
DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

133,20 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

178 
RE59754 FILTRO DE ÓLEO ( JOHN 
DEERE )  8 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 59,00 1º 

 
 

 

DESBRAVADOR COM PEÇAS 
MECÂNICA E TRANSPORTES 
LTDA 

59,90 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

179 
REFIL FILTRO SEPARADOR 
6008099011006 (MICRO VOLARE) 2 UND LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA 82,00 1º 

 
DOS PREÇOS REGISTRADOS: 

O Município monitorará os preços dos bens, avaliando o mercado constantemente e poderá rever os preços 
registrados a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os 

custos dos bens registrados. 
Quando os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado, o órgão gerenciador 

convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado. 

Caso seja frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido. 
Na ocorrência do disposto no final do item anterior, a Administração adotará as medidas cabíveis, conforme 

sequência disposta no decreto regulamentador do registro de preços. 
O preço registrado poderá ser suspenso ou cancelado, facultada a defesa prévia do interessado, nos casos 

estipulados no Decreto Municipal nº 30/2017. 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
 

DO PRAZO E DA FORMA DE FORNECIMENTO: 

A mercadoria cujo fornecimento vier a ser contratado deverá ser entregue no prazo máximo de até 15 (quinze) dias 
após o recebimento da Autorização/Ordem de Fornecimento, em horário de expediente da Administração. 

1A entrega da mercadoria se dará de forma integral ou parceladamente, de acordo com a necessidade do Município, 
de acordo com a programação de compras das Unidades Administrativas vinculadas ao Sistema de Registro de 

Preços. 
O Município procederá à solicitação do objeto nas quantidades que lhe convier, dentro do prazo de contratação. 

 
DO LOCAL DE ENTREGA: 

A mercadoria deverá ser entregue no Parque de Máquinas/Garagem Municipal, situado na Rua Silva Jardim, nº 824, 

no horário de expediente da Administração, conforme a solicitação efetuada pelo Município, no decorrer da 
contratação, através da Autorização/Ordem de Fornecimento. 

  
DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 

O registro de preços de que trata este edital terá validade de 01 (um) ano contado da data da assinatura da Ata de 
Registro de Preços.  

 
DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E COMPOSIÇÃO FINANCEIRA: 

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, a contar do recebimento e aceitação do objeto adquirido, 

mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo responsável pelo recebimento, em conta 
bancária corrente da empresa, a ser fornecida ao Município. 

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal, ou 
juntamente com esta. 
A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do número do 
processo, número do pregão presencial e da ordem de fornecimento, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento 

do material e posterior liberação do documento fiscal para pagamento. 

Nenhum pagamento será efetuado pela Administração enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação 
financeira que for imposta ao fornecedor em virtude de penalidade ou inadimplência contratual. 

Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado. 
 

Nova Bassano, 12 de junho de 2020. 
 

                                                                
                                                                                                                 IVALDO DALLA COSTA 

                                                                                Prefeito Municipal  


